第２２－１２号                            ２０２２年５月２４日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 星 野  晃 司

 （コード番号９００７ 東証プライム）

役員の異動および執行役員制度の一部見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定しました。

異動の内容につきましては、２０２２年６月２９日開催予定の第１０１回定時株主総会または同日

開催の取締役会、監査役会において、正式に決定する予定です。

また、当社は、２０２２年６月２９日付で執行役員制度を一部見直すこととしましたので、あわせ

てその内容をお知らせします。

記

１．執行役員制度の見直し

当社は、２００１年より執行役員制度（雇用型）を導入し、取締役会の業務執行に対する監督機能

の強化および意思決定の最適化を図ってきました。今般、同制度について、以下のとおり、グループ

執行役員制度を導入するとともに、雇用型から委任型へ変更するなど、一部見直しを行うこととしま

した。

（１）グループ執行役員制度の導入

グループ経営の更なる強化を目的に、グループ会社の執行責任者をグループ執行役員に選任する

グループ執行役員制度を導入します。

（２）委任型執行役員制度への変更

執行役員制度について、業務執行権限の適切な委譲による業務執行責任の明確化、意思決定の迅

速化を目的に、現在の雇用型から委任型へ変更します。概要は以下のとおりです。

・執行役員およびグループ執行役員は、全員、委任型執行役員となります。

・執行役員およびグループ執行役員の任期は１年とし、選任および解任は取締役会で決定します。

（３）見直しの期日

２０２２年６月２９日

－１－

２．役員の異動

発令日 ２０２２年６月２９日

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽社長執行役員 （執行役員） 取締役社長 星野 晃司

▽取締役

専務執行役員

（専務取締役 執行役員

小田急総合研究所長）
経営企画本部長 荒川  勇

▽取締役

常務執行役員
（常務取締役 執行役員）

顧客価値創造部、ＩＲ室、

財務部担当
端山 貴史

▽取締役

常務執行役員
（常務取締役 執行役員）

交通サービス事業本部長、

観光事業開発部担当
立山 昭憲

▽取締役

常務執行役員
（常務取締役 執行役員） まちづくり事業本部長 黒田  聡

▽取締役

常務執行役員
（常務取締役 執行役員）

総務部、広報・環境部、

人事部担当
鈴木  滋

▽取締役   近藤 史朗 ※

▽常勤監査役 （取締役）  長野 真司

▽監査役   我妻 由佳子※

▽グループ執行役員
㈱小田急ビルサービス

取締役社長
菅澤 一郎

▽グループ執行役員
小田急商事㈱

取締役社長
井上 剛一

▽グループ執行役員
㈱小田急エージェンシー

取締役社長
山口  淳

▽グループ執行役員
㈱小田急ＳＣディベロッ

プメント 取締役社長
細谷 和一郎

▽グループ執行役員
㈱小田急レストランシス

テム 取締役社長
深海  尚

▽退任 （取締役）  野間口 有

▽退任 （取締役）
小田急不動産㈱

取締役社長
五十嵐 秀

▽退任 （常勤監査役）

小田急商事㈱ 監査役

㈱小田急エンジニアリング

監査役

宇佐美 淳

※近藤 史朗は、社外取締役候補者です。

※我妻由佳子は、社外監査役候補者です。

 社外取締役候補者、社外監査役候補者の略歴は、別紙をご覧ください。

以 上

－２－

【別紙】社外取締役候補者、社外監査役候補者の略歴

社外取締役候補者

近藤
こんどう

 史朗
しろう

 （１９４９年１０月７日生）

 １９７３年 ４月 株式会社リコー入社

 ２００３年 ６月 同社常務取締役

 ２００５年 ６月 同社取締役専務執行役員

 ２００７年 ４月 同社代表取締役社長執行役員

 ２０１３年 ４月 同社代表取締役会長執行役員

 ２０１６年 ４月 同社代表取締役会長

 ２０１７年 ４月 同社取締役会長（２０１８年６月退任）

社外監査役候補者

我妻
わがつま

 由
ゆ

佳子
か こ

（１９６２年６月１７日生）

 １９８８年 ４月 弁護士登録（第一東京弁護士会所属）

 １９８８年 ４月 長島・大野法律事務所（現長島・大野・常松法律事務所）入所

（１９９７年２月退所）

 １９９３年 ２月 米国ニューヨーク州弁護士登録

 １９９７年 ３月 フィリップ・モリス株式会社（現フィリップ モリス ジャパン合同会社）入社

          （１９９８年１０月退社）

 １９９８年１１月 三井安田法律事務所入所

 ２００２年 １月 同事務所パートナー（２００４年６月退任）

 ２００４年 ７月 伊藤見富法律事務所（現モリソン・フォースター法律事務所）パートナー

          （２０１４年６月退任）

 ２０１４年 ７月 隼あすか法律事務所パートナー（２０１５年９月退任）

 ２０１５年１０月 ＰｗＣ弁護士法人パートナー

 ２０１６年 １月 同法人代表パートナー

 ２０２０年 ７月 同法人パートナーに就任 現在に至る

以 上